

فرهنگیان

ویژه

رشد اقتصادی با هم‌افزایی بانک‌ها

دهمین جلسه مشترک شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و خصوصی به میزبانی بانک پارسیان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، کوروش پرویزیان، مدیرعامل بانک پارسیان،دراین جلسه به موضوع هم‌افزایی نظام بانکی در شرایط جدید اشاره کرد و گفت: «با توجه به موفقیت‌های کسب شده دولت تدبیر و امید دربرابر مذاکرات هسته‌ای، همبستگی و همدلی بیشتر شبکه بانکی هم در درون خود شبکه بانکی و هم سایر ارکان تصمیم‌گیرنده در اقتصاد کشور را می‌طلبد، بنابراین باید هم‌راستا با جزئیات توافق در جهت هماهنگی نظام بانکی حرکت کنیم و در این شرایط باید با دقت نظر کامل و متانت، برنامه‌ریزی و اقدام کرد.»

رئیس کل بانک مرکزی نیز در ادامه بر تلاش تمام بانک‌های کشور برای استفاده حداکثری از ظرفیت دستاوردهای توافق هسته‌ای تاکید کرد و گفت: «برای برقراری ارتباط موثر با نظام بانکی دنیا و بهره‌مندی از ظرفیت تحولات جدید، لازم است بانک‌های ایرانی به استانداردهای جدید مجهز شوند. دیگر با شرایط گذشته نمی‌توانیم به بانکداری بین‌المللی بپیوندم و در این مسیر، بانک مرکزی با همه توان در خدمت نظام بانکی خواهد بود.»

وی از همکاران خود خواست برای تضمین موفقیت بیشتر نظام بانکی تلاش کنند و هماهنگی عملی بیشتری با یکدیگر در زمینه‌های مختلف از جمله نرخ سود سپرده و رعایت سایر الزامات قانونی و توافقات بین بانکی داشته باشند.

رونمایی از دو محصول جدید بانک اقتصاد نوین

در آستانه چهاردهمین سالروز تأسیس بانک اقتصاد نوین و با هدف ارائه خدمات نوین دو محصول جدید نخستین بانک خصوصی کشور رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، سپرده کوتاه‌مدت فراز و سپرده یک‌ساله نوین، براساس خواست و نیاز مشتریان شبکه بانکی توسط بانک اقتصادنوین معرفی شده که مشتریان این بانک در قالب این دو محصول جدید می‌توانند با شرایطی متفاوت نسبت به سپرده گذاری در بانک اقتصادنوین اقدام کنند.

این دو سپرده شرایط ویژه‌ای را برای سپرده‌گذاران فراهم می‌کند که ازجمله آن می‌توان به شرایط متفاوت دریافت سوداین سپرده‌ها اشاره کرد.

علاقه‌مندان به آگاهی از جزئیات این دو سپرده جدید بانک اقتصاد نوین می‌توانند به شعب این بانک در سراسر کشور مراجعه کنند.

سهم چشمگیر بانک صادرات در پرداخت وام ازدواج

براساس اعلام بانک مرکزی در سال ۹۳ بالغ بر یک میلیون و ۲۸۵ هزار نفر از زوج‌های جوان موفق به دریافت تسهیلات قرض الحسنه شده‌اند که از این میزان افزون بر ۲۲ درصد از طریق شعب بانک صادرات ایران تسهیلات خود را دریافت کرده‌اند.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، مبلغ پرداختی از سوی این بانک به زوج‌های جوان در سال ۹۳، ۱۰ هزار و ۷۴۱ میلیارد ریال بوده است که در مجموع ۲۶۳ هزار نفر از تسهیلات ازدواج و تهیه جهیزیه این بانک بهره‌مند شده‌اند.

برپایه این گزارش، درسه ماه نخست امسال مبلغ هزار و ۳۶ میلیارد ریال توسط شعب این بانک به ۱۶هزار زوج جوان پرداخت شده است.

همچنین در بهار ۹۴ افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) برای تأمین شغل و اشتغالزایی از ۲۸۴ میلیارد ریال تسهیلات بانک صادرات بهره‌مند شده‌اند.

اقتصاد

www.Farheekhtegan.ir

Sat | 1 Aug 2015 | vol.07 | No. 1721

شنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۴ ■ ۱۵ شوال ۱۴۳۶ ■ اول آگوست ۲۰۱۵ ■ شماره ۱۷۲۱

وزارت خزانه‌داری بریتانیا اعلام کرد

لغو تحریم سه شرکت نفتی ایران

فرهیختگان| پایگاه اینترنتی رسمی وزارت خزانه‌داری بریتانیا، با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که نام شرکت پتروپارس به همراه دو شرکت نفتی دیگر از فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا خارج شده است. مطابق با این تصمیم اتحادیه اروپا، تحریم‌های شرکت عملیات و مدیریت پتروپارس و شرکت مهندسی منابع پتروپارس لغو می‌شود. این شرکت‌ها جزء بزرگ‌ترین شرکت‌های توسعه‌ای صنعت نفت در طرح توسعه فازهای پارس جنوبی بوده است. اوایل سال ۲۰۱۲ میلادی بود که آمریکا و اتحادیه اروپا صنعت نفت ایران را تحریم کردند. اما حالا و پس از گذشت دو هفته از

توافق هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ وزارت خزانه‌داری انگلیس در بیانیه‌ای سه صفحه‌ای بیان کرده است که «دارایی‌هایی مربوط به اشخاص حقیقی و حقوقی یاد شده در این پیوست دیگر مسدود نخواهد بود و شامل تحریم‌ها نمی‌شوند.» در جزئیات قانونگذاری بیانیه سه صفحه‌ای وزارت خزانه‌داری انگلیس آمده است که «حکم قضاوت دادگاه عمومی اتحادیه اروپا و تصمیم می‌امسال (سه‌شنبه، ۱۵ اردیبهشت) درباره شرکت پتروپارس و... در مجله رسمی اتحادیه اروپا منتشر شد.» براساس این بیانیه، حکم دادگاه عمومی اتحادیه اروپا همه تحریم‌های مربوط به

شرکت مدیریت و عملیات پتروپارس آرایکیش و شرکت مدیریت منابع پتروپارس با مسئولیت براساس آنچه در این بیانیه آمده است؛ به مدت دو ماه و ۱۰ روز برای حکم دادگاه اشخاص حقیقی و حقوقی یاد شده در این عمومی اتحادیه اروپا درخواست بازنگری مطرح نشد؛ از این رو حکم لغو تحریم‌های این شرکت اجرایی می‌شود.

در این بیانیه آمده است که شرکت مدیریت و عملیات پتروپارس آرایکیش و شرکت مدیریت منابع پتروپارس با مسئولیت محدود به‌طور کامل از فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا خارج می‌شوند و دارایی‌های آنها دیگر مسدود نخواهد بود.



عکاس: رضا حسینی | فرهیختگان

تحریم‌های اقتصادی و دیگر مشکلات به آن دست پیدا نکردیم.

اما تحقق این هدف منابع مالی زیادی می‌طلبد؟ آیا با توجه به شرایط فعلی می‌توان این منابع را تأمین کرد؟
درست است؛ اما باید تمهیدات خاص در بخش‌های مختلف اندیشیده شود. ضمن اینکه علاوه‌بر منابع داخلی از منابع خارجی نیز بهره برد؛ چرا که قطعاً تنها اتکا به منابع داخلی امکان‌پذیر نیست. بنابراین با نتیجه دادن مذاکرات حالا به دنبال تأمین منابع خارجی می‌رویم. علاوه‌بر این باید بخش خصوصی را بیشتر فعال کنیم و از منابع آن بهره ببریم. در غیر این صورت با استفاده از منابع دولتی به هیچ عنوان نمی‌توانیم به رشد هشت درصدی برسیم. اما با استفاده از منابع خارجی و بخش خصوصی شاید به رشد هشت درصدی دست یابیم.

این اظهارات شما درباره نرخ رشد هشت درصدی و تأمین منابع مالی در شرایطی مطرح می‌شود که هم‌اکنون با تورم دورقمی و نرخ بیستاری بالای ۱۰ درصد روبه‌رو هستیم که این هدف را با مشکلاتی روبه‌رو می‌کند.
باید این موارد را

حرکت قطار تهران– آنکارا تا اطلاع ثانوی لغو شد

شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا با صدور اطلاعیه‌ای ضمن اعلام لغو حرکت قطار روز پنجشنبه اعلام کرد برای اعزام مجدد قطارها منتظر اعلام نظر رسمی مقامات ترکیه خواهد بود.

این اقدام پس از آن صورت گرفت که روز پنجشنبه هفته گذشته قطار مسافری آنکارا به تهران به دلیل انفجار مین از سوی گروه پ‌ک‌ک در بین دو ایستگاه سوون– گنج از توابع استان بینگل در شرق این کشور خسارت دید که خوشبختانه تلفات جانی نداشت. شرکت راه‌آهن ایران در راستای توسعه حمل‌ونقل ریلی، قطار تهران– آنکارا را با همکاری راه‌آهن ترکیه در سال ۱۳۸۰ راه‌اندازی کرد.

نماگر

آمارهای تازه از بازه زمانی ۹ ماه اول پارسال نشان می‌دهد

افت ساخت‌وساز در کشور

فرهیختگان| بررسی آمارهای ساخت‌وساز در ۹ ماه اول پارسال در کشور نشان می‌دهد که در صورت از بین رفتن رکود در این بازار و با شروع دوره رونق، احتمال کمبود واحدهای مسکونی نسبت به تقاضا وجود دارد. آمار می‌گوید در ۹ ماهه نخست سال ۹۳ میزان ساختمان‌های آغاز شده در مناطق شهری نسبت به سال قبل از آن ۲۲ درصد کاهش یافته است. در این بین مانند دوره‌های مورد بررسی گذشته، استان تهران با آمار ۱۳/۷ درصدی دارای بیشترین ساخت‌وساز بوده است. استان‌های اصفهان و آذربایجان غربی در رتبه‌های بعدی قرار دارند. با این حال در استان تهران تعداد ساختمان‌های در حال ساخت نسبت به مدت مشابه در سال ۱۵،۹۲ درصد کاهش یافته است. با وجود کاهش میزان ساخت‌وساز در این بازه زمانی، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساخت واحدهای مسکونی نسبت به دوره مشابه در سال ۵۴،۹۲ درصد افزایش یافته است. به‌طوری‌که در ۹ ماه اول پارسال مجموع سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری ایران به قیمت جاری حدود ۶۱۶ هزار و ۳۹۴ میلیارد ریال بوده است که از کل مبلغ این سرمایه‌گذاری ساختمان‌های مسکونی با ۷۹/۵ درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص داده‌اند. اما در این میان ۳۳/۱ درصد از این سرمایه‌گذاری‌ها در سه استان تهران با ۲۷/۶، اصفهان ۹/۱ و خراسان رضوی با ۶/۴ درصد، بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند. اما میزان سرمایه‌گذاری در

استان‌های تهران و اصفهان نسبت به سال ۹۲ رشد بیشتری داشته است.

در ۹ ماه اول پارسال کار احداث ۱۶ هزار و ۹۳۴ دستگاه ساختمان مسکونی در تهران آغاز شده که در مقایسه با دوره مشابه در سال پیش از آن ۱۵/۷ درصد کاهش یافته است. هزینه این ساختمان‌ها حدود ۱۳۴ هزار و ۹۸۰ میلیارد ریال و سطح کل زیربنای طبقات آنها ۱۵۳ میلیون مترمربع پیش‌بینی شده است. در عین حال، طی ۹ ماه اول سال ۹۳ تعداد ۱۲۳ هزار و ۱۲۵ دستگاه ساختمان در مناطق شهری ایران توسط بخش خصوصی تکمیل شده که نسبت به دوره مشابه در سال ۱۳،۹۲ درصد کاهش داشته است. برای این ساختمان‌ها که سطح کل زیربنای طبقات آنها ۸۰/۲ میلیون مترمربع بوده معادل ۲۹۱ هزار و ۹۶۶ میلیارد ریال هزینه شده است. در این میان، استان تهران ۱۴/۲ درصد، استان اصفهان ۱۰/۲ درصد و استان آذربایجان شرقی ۷/۹ درصد از کل تعداد ساختمان‌های تکمیل شده در مناطق شهری ایران را در این مدت به خود اختصاص داده‌اند. کل ساختمان‌های تکمیل شده در مناطق شهری ایران ۱۳۲ هزار و ۷۴۵ دستگاه ساختمان بوده که نسبت به دوره مشابه در سال ۱۲/۵،۹۲ درصد کاهش نشان می‌دهد. هزینه بنای این ساختمان‌ها حدود ۴۱ هزار میلیارد تومان بوده است.

در ۹ ماه اول سال ۹۳ از کل تعداد ۱۲۳ هزار و ۱۲۵ دستگاه ساختمان مسکونی و غیرمسکونی تکمیل شده توسط بخش خصوصی بناهای دارای یک واحد مسکونی با فراوانی ۳۲ درصد بیشترین سهم را داراست. ساختمان‌های شامل دو واحد مسکونی با فراوانی ۲۱ درصد و سه واحد مسکونی با ۲۰/۸ درصد و چهار واحد مسکونی با ۱۵/۸ درصد در ردیف‌های بعدی قرار گرفته‌اند. متوسط سطح زیربنای این واحدهای مسکونی ۱۳۵ مترمربع بوده است که نسبت به دوره مشابه در سال ۱/۵،۹۲ درصد افزایش یافته است. از کل تعداد واحدهای مسکونی تکمیل شده استان تهران ۳۳/۱ درصد، استان خراسان ۷/۵ درصد و استان اصفهان هفت درصد را به خود اختصاص داده‌اند.

ایستگاه

پول ایران در چین پشتوانه تسهیلات است

فرهیختگان| محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت می‌گوید «پول بلوکه شده ایران در چین پشتوانه تسهیلات است.» پیش از این طهماسب مظاهری، رئیس اسبق بانک مرکزی گفته بود که «اگر پولی هم در چین متعلق به ایران باشد؛ چینی‌ها پول ایران را پس نخواهند داد.» اما مجیدرضا حریری، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین چنین اظهاراتی را تکذیب کرده و گفته بود که «چین از زمانی که تحریم‌ها بر ایران اعمال شد، روابط تجاری خوبی با ایران داشت و چنین موضوعی صحت ندارد.» در همین حال، دیروز محمدرضا وزیر صنعت، معدن و تجارت، در حاشیه بازدید از بیست و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی مبلمان منزل در جمع خبرنگاران درباره بدهی چینی‌ها به ایران و نحوه واردات از این کشور در شرایط پساتحریم گفته است که «هیچ الزامی برای واردات از این کشور وجود ندارد و واردات به صورت آزادانه انجام می‌شود.» این مقام مسئول همچنین یادآوری کرده است که «پولی که در چین داریم پشتوانه تسهیلاتی است که بانک مرکزی در این زمینه تصمیم‌گیری نهایی را انجام می‌دهد.»

وزیر صنعت در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره اظهارات برخی از کارشناسان مبنی‌برافزایش تورم به دلیل نقدینگی نیز بیان کرده است: «ما معتقدیم افزایش نقدینگی بخش تولید تأثیر چندانی

روی تورم نخواهد داشت.»

نعمت‌زاده در ادامه از افزایش ۴۰ درصدی تسهیلات بانک‌ها در سال ۹۳ خبر داده و گفته است: «به‌طور کلی نقدینگی ازجمله مشکلاتی بوده که در دو سال گذشته در حال پیگیری است، به‌طوری‌که در سال قبل بانک‌ها ۴۰ درصد تسهیلات بیشتری به بخش صنایع و معادن اختصاص دادند؛ اما این امر کافی نیست.» وی اضافه کرده است: «دولت درصدد است که سرمایه بانک‌ها را افزایش دهد تا از این طریق آنها بتواند تسهیلات بیشتری در اختیار صنایع قرار دهند.»
آنطور که وزیر صنعت گفته است: «بانک‌ها در شرایط پساتحریم از طریق ارتباطی که با بانک‌های خارجی برقرار می‌کنند می‌توانند خطوط اعتباری لازم را دریافت کنند تا حجم مبادلات افزایش یابد.»

مدل	قیمت (تومان)
Panasonic NN ST757W	۶۶۵۰۰
Kenwood MWL210 Microwave Oven	۶۸۹۰۰
Kenwood MW598	۷۳۸۰۰
Feller MW 405 GS	۷۶۸۰۰
BLACK & DECKER MG38ASC C9	۸۹۸۰۰
DeLonghi MW 905 C	۱۲۵۲۰۰۰
Panasonic NN CD997	۱۹۹۵۰۰۰
Feller MW 315 FRSM	۹۶۰۰۰۰
LG SD 3855WCR	۱۴۹۰۰۰۰

قیمت‌ها براساس بازار لوازم خانگی

مدل	قیمت (تومان)
Hardstone HS-RF-M-9W Refrigerator	۸۲۰۰۰
Snowa SR B240GW	۲۱۶۵۰۰۰
Samsung RT52HESW Refrigerator	۲۳۰۰۰۰۰
LG P-Bentlee SX5428WB Refrigerator	۶۹۰۹۰۰۰
Bosch GSN36AW31G-KSV36AW31G Refrigerator	۷۳۴۹۰۰۰
LG SX5528WB	۷۵۹۰۰۰۰
BOSCH GSN 36A31	۷۶۷۹۰۰۰
BOSCH KAN58A70NE	۶۵۰۰۰۰۰
Snowa SR T288TW	۳۱۵۱۰۰۰

قیمت‌ها براساس بازار لوازم خانگی

کالا	واحد	قیمت
نفت خام برنت	دلار/ بشکه	۵۲/۷۱
نفت خام اوپک	دلار/ بشکه	۵۰/۸۲
نفت خام WTI	دلار/ بشکه	۴۷/۸۶
نفت خام (بورس توکیو)	ین/ کیلوینتر	۴۱/۷۷۰

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل

نوع ارز	برابری
یورو به دلار	۱/۰۹
پوند به دلار	۱/۵۵
دلار به یوان	۶/۲۰
دلار به درهم	۳/۷۶
دلار به ین	۱۲۴/۲۷
دلار به روبیه	۶۴/۱۲۵

نرخ‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران